
Om mulighederne for at sejle J70 i Thurø Sejlklub.

I klubben råder vi over 4 stk J70. De bruges intensivt hen over ugen, og i det
følgende gives en oversigt over mulighederne.

En J70 bemandes med 4, somme tider 5 personer. Der skal være 1 godkendt
bådfører med ombord (se særskilt dokument om bådfører).

I den normale sejlsæson sejles der:

Aftenkapsejlads om mandagen

Allerførst på året sendes forespørgsel ud om hvilke hold, der kunne tænke
sig at sejle aftenkap på Lunkebugten. Er der flere hold, end vi har til rådighed,
så laves der en turnusplan. Når deadline for tilkendegivelse (normalt 22. fe-
bruar) er overskredet udarbejdes oversigt over, hvem der sejler i hvilken båd
og hvornår. Den gælder hele det pågældende år.

Sejl Og Studer

Sejl og Studer bruger vores J70ere, men se mere info herom under fanen
Sejl&Studer på hjemmesiden.

Sejlerskolen

Sejlerskolen giver personer over 18 år mulighed for at lære kunsten at sejle
og manøvrere en sejlbåd. Forudgående kendskab til sejlbåd og sejlads er ik-
ke noget krav. Der vil være en erfaren instruktør ombord og typisk 4 elever pr.
båd. Så har du et ønske om at lære at sejle en sejlbåd, få styr på de vigtigste
begreber og søvejsregler, eller blot få lidt mere rutine under sikre forhold, så
er Sejlerskolen måske noget for dig. Vi sejler hver tirsdag i sommerhalvåret
kl. 18:30 – 21:00. Se mere under fanen Sejlerskole på hjemmesiden.

Blue People

Er en aktivitet der er startet op i 2022.
Vi sejler tirsdag eller onsdag formiddag, og henvender os til alle sejlinteresse-
rede i Sejlsport Sydfyn. Vi er primært + 60 og andre der har fri. Hygger os
med udfordringerne i J 70. Det er en forudsætning at man har nogen sejlerfa-
ring. Vi er ikke Sejlerskole.
Der er altid erfarne sejlere med ud.
Følg med i vores aktiviteter på vores Facebookside:
“TSK Blue People”, hvor vi også gerne ser at du melder dig til fra gang til
gang.



Pigesejlads

Pigerne bruger bl.a. vore J70ere, men se mere info herom under fanen Pige-
sejler på hjemmesiden.

Minifleet / Ligatræning

For at sejle i denne gruppe skal man være tilmeldt »J70 Fri Træning« eller
»J70 Vintersejlads«.

I højsæsonen sejles hver torsdag kl 17, undtagen juli. Man tilmelder sig i reg-
len som hold på facebook »Thurø Sejlklub J70«, og der sejles på relativt højt
plan, da nogle hold også deltager i Sejlsportsligaen. Man er også velkommen
at tilbyde sig som enkeltperson eller at møde op på havnen og spørge om no-
gen har en plads. Facebookgruppen kan også bruges til at danne nye hold.

Vintersejlads er normalt søndag kl 10 fra omkring efterårsferien og til ultimo
april, dog undtaget en periode (normalt 1 måned), hvor bådene klargøres til
ny sæson. Vintersejlads er typisk åben for enkeltpersoner og her er der god
mulighed for at afprøve og etablere nye hold.

Det eller de hold, som deltager for klubben i Sejlsportsligaen, skal kunne re-
præsentere klubben på værdig vis. Kan man stille et stærkt hold med klare
rødder i TSK (dvs over en periode være aktiv både på vand og i land) står
man godt. Er man enkeltperson kræver det at et fast hold får et hul eller øn-
sker en reserve. I sidste ende er det J70 udvalget, som beslutter klubbens
deltagelse i Ligaen.


